Sextus can. **E**pis nisi ob causa ex qua deponendi siue priuandi
uenerit, et si ex officio, aut per inquisitionem, seu
denuntiationem, uel accusationem, siue alio quo-
uis modo procedatur ut promulgetur contra eum
nequaquam citetur uel moneatur.

Septimus can. **T**estes in causa criminali ad informationem uel in-
dicia, seu aliam in causa principali contra quos
nisi in contemptu et bonae consuetudinis, existimatio-
nis et fame fuerint non recipiantur, et si ob timore
tate aut cupiditate a aliquo deposuerint, grauius peccatis
multentur.

Octauus cano **C**ause episcopi cum pro criminis obiecti qualitate co-
parare ad beatum coram pontifice maximo referat
tur ac per ipsum per minime tur.

Decretum

DECRETUM prorogationis definitiois quatuor
Articulorū decreti de Sacra eucharistia, et salu-
dudi protestantibus dandi, publicatum in Sessione
XI. die Octobris. 1551.

Eadem Sancta Synodus ceteros omnes qui sup hoc
sanctissimo sacra^o repulularunt tanq̄ uepres exago-
nico euelere, ac cuon fidelium saluti prospicere cu-
perem, quotidianis precibus deo omni potentia pie obla-
tis, in ter alios ad hoc sacra^o ^{non} per hunc ar^oculos
diligentissima ueritatis catholice in quisiōe re tract-
atos plurimis accuratissimisq; protez grauitate
disputatiōibus habitis, cogni^otes quoq; p^ostanti-
mōz theologoz sententijs, hos et tractabat. An nece-
sarium sit ad salutē, et diuinitate preceptum, ut sin-
guli chri^o fideles sub utraq; specie ipsium venerabile sa-
cra^o accipiant, etnum minus spernat qui sub ali-
ra, q̄quū sub utraq; comuicant, et an errauerit Sancta
mater, sacros et non celebrantes sacerdotes sub pams spe-
cie dumtaxat comuicando, et an paruuli et conu-
mucandi sint, sed qm̄ ex nobilissima germanie pro-
uincia n̄ qui se protestantes nominant super ipsis arti-
culis anteq; definitantur audiri a sancta Synodo cupiūt,
et eam ob causa^m fidem publicam ab illa postulauerunt,
ut ipsis tuto huc uenire et in hac urbe comorari, ac libe-
re coram synodo dicere atq; proponere que senserint
et postea eam libere et uoluntate liceat. Sancta ipsa
Synodus licet magno desiderio eorū aduētionem multo
ante omnes expectauerit, tri ut pia sint que inge-
nis cit et par tūrit, suōno p̄ore id desideratis ac laboris
ut in ip̄s qui christiano more censeantur nulla sint scelis-
mata, sed que ad modum eundem ortum decem et
re demp^o totē agroscent, ita idē dicant, idē ce-
dant, idē sapiant, cō fidens dei om̄ia et sperans fi-
re ut illi in sanctissima et salutarem unius fidei,
sp̄ei, et charitatisq; concordiam indulgantur, libenter
eis in hac remorem gerens securitate tem et fidem, ut
petierant, publicam, quam saluam cōductā appe-
stant, quod ad se p̄tinet eius qui infra scriptis erit
tenoris dedit atq; concessit, et eoz causa definita
nō illorū articulorū ad secūdam sessionem distulit
quam, ut illi comode ei interesse possint, in diem fes-
tum conuersionis diui pauli, qui erit vigesima
quinta die mēsis Januarij anni sequētis, iudixit.
Vbi q; preterea statuit ut in eadem sessione de sa-
cristico missa, agatur, propter magnam utriusq;
rei conexione, interea sessione proxima de p̄mie

Acta

Sequentem

Et extreme unionis Sacra^{tes} tractandum, Nam aut
die festo diue catharine virginis, et martiris, que erit
vigesima quinta nobembris habendam esse decreuit.
Simulq; ut in utraq; materia reformationis prose
quatur.

Saluus conductus.

Sacro sancta generalis Tridentina synodus in spu
sancto legitime congregata, presidentibus in ea
eisdem Sancte apostolice sedis legatis et nunciis.
Omniibus Et singulis siue talibus siue seculari
busq; personis cuiuscunq; et marie culusq; cuiusq; gradus
status, conditionis, et calitatis sint, que ad occu
pationem hoc Et generale concilium accedere voluerint
ut de his rebus que in ipsa synodo tractari debent
omni libertate conferre, proponere, et tractare, ac
ad ipsam occupationem concilium libere Et tuto ve
nire Et incommutare Et commorari, ac articulos quot illis
videbitur tam scripto q; uerbo offerre, proponere,
Et eorum prius siue his qui ab ipsa sancta synodo
de cetero fuerint offerri, Et absq; ulla conuentione Et con
tentione siue de spoliare, nec non q;do illes sua que re
vocare possint, Et valeant publicam fidem, et ple
nam securitatem, quam saluum conductum appellat
um oibus Et singulis clausulis, Et decretis necessa
rijs et opportunis, Et si specialiter Et non per uerba
generalia expressi deberent, que pro exteres
habere voluit q;ntum ad ipsam sanctam synodu
spectat concedit. Placuit preterea sancte syno
do ut si pro maiori libertate ac securitate cog
cerent, tam pro commissis q; pro considerandis per
eos delictis, iudices eis deputari cupiant, i. pos
sibiles benebolas naminent, etiam si delicta ipsa
q;ntumcuq; enormia ac heresia sapientia fue
rint.

M. A. H. H. H.

Mandatum Marguonis brande burgensis ab ora-
toribus suis exhibitum in sessione concilij Tridentini
habita. xi. octobris. 1551.

Nos Ioachimus, dei gra Marguo brande burgensis
Sacri Rom. imperij archicamerarius Et illi^{us} Ste-
phani pomeranie casubriae Et Estaloz necno^{rum} ros-
ne, silerie dux, burgunus, norinberge Et princeps
rupie. fatemur Et notum facimus cunctis honorandi-
ssimis dnis Et amicis nris cuiuscunq; status Et conditio-
nis sint, q; cum Sacra cesarea maiestas dnis nris de
clementissimis nobis signis fecerit quomodo Sanctissi-
mo in xpo p^{re} ad dnis dnis pulchris tectibus, diuina fa-
uente clementia, Sacro Sancto Rom. Et uniuersalis
eclesie Summus pontifex dnis nris gerardo Basiliens^{is} co-
cilium generale Tridenti^{um} alle n^{ost}ris man^{ibus} preteritis
continuan^{dam} in stitui^{bet}, patere tur q; omni patie-
tia Et charitate quo tandem in nra germania sam-
ductum octa mult^{is} annis alita controuersia reli-
gionis hac uia legitima componatur, beataq; pax
eclesie dei Et queq; germanie restituatur, promo-
turum sue maiestati promississe, Suaeq; maiestas
nos ut huic oecumenico concilio cum alijs prinai-
bus uiris Et statibus cheramitatis personaliter
uel saltem dilegitime impedi^{er}entur per nros in-
timos consiliarios Et uiros bonos pacis publice tran-
quilitatisq; sollicitos interffem^{us}, clementer Et grato-
se ad moruerit requisieritq;, nobis q; ab incun-
ta regi nris etate nihil magis studio curaque p^{ro}-
rit, nihilq; magis a deo opti. max. optem^{us}, cu-
pia musq; q; ut Sanctissimum nomeⁿ eius glorificetur
Et unanimit^{er} catholica Et orthodoxa religio in nra ger-
mania restituatur, Eccl^{esie}q; dei ab oibus malis Et
quersis dogmatib^{us} repurgetur, Et statum publicu^m
morib^{us} reformetur. Nos tam varijs Et legitimis ex-
causis, aduersaq; corporis ualitudine, Et quominus
personaliter interesse possimus impedia^{mur}. quod
propterea intimam Et dilectam nobis consiliariu^m
nobilem Et doctum uirum christophorum de Strasem
iuris utriusq; doctorem, Et uniuersitatis nre star-
cofordiense ad uicariu^m ordinariu^m, Secretariu^m
q; nram Ioane^m hofmaru^m, cum plenu^m mandato Et
potestate in hoc oecumenico Tridentino concilio
nro nrae comparandi, oiaq; pro concordanda Et res-
tituenda unanimit^{er} catholica Et orthodoxa religione
Et pro statu publico repurgando reparandoq;, com^{ite}

Ut

ponendis quoque controuersijs et discordijs inter reges
capita manebat et populos christianos, bonisq; moribus
instituentis, qua tenus de more, iure, et consuetu-
dine elect, tractandi agendiq; cetera omnia que decerent
Et nos personaliter agenda debere mus posse musq;
delegabimus constituimusq; prout scribitis mis-
eos constituimus Et orati namus, Rogantes oes
Et singulos horum dissimulatos dnos et amicos nros
ut rogatis nris consulariis iustis et secretario
diuano plena fidem, Et eos dem sibi comandatos
habere velint. Promittimusq; omnia que egerint, mag-
nae promissereunt constituimusq; Et rata et firmis-
sima nos semper habituros, Et si generaliori Et
ampliori mandato delli nri deputati quos habe-
bit, hoc ipsum eis suis propria manu nra, Et
sigillo apenso roboratis concedimus damusq;
cum libere Et anni quo passimus meliori modo,
iure, et via. Datis. Colonie ad Sueuam pro-
maderie aug. Anno salutis 1551.

delegamus

Joachimus Helctor
Manu propria

Oratio habita a Boratore Electoris Brandeburgensis in presentatione sui mandati in Sessione celebrata .11. Octobris. 1551.

R^{mo} et ill^{mo} cardinalis Sanctissimi dⁿⁱ n^{ri} Iulij de iurina
 na providentia pape tertij, legat^e. R^{mo} et ill^{mo} cardinalis
 nalis et princeps Tridentine. R^{mo} presidentes, R^{mo} et ill^{mo} p^{ri}ncipi
 electores, clarissimi oratores, p^{ri}ncipi patres,
 Sacra Sancta Synodus, dⁿⁱ observatissimi et observandi.

Quemadmodum magna et incedebat procul dubio
 letitia in animis p^{ri}ncipum ad hoc se effundere debuit q^o post tur-
 bulentissimas tempestates quibus tot annos misere
 ractata est christiana religio tam inopinata spes hinc fran-
 quilitatis afflueret, ut nempe respub. fidei q^o christiane
 p^{ri}ncipi deus, auctoritas, maiestasq^{ue} hac scilicet via
 legitima per oecumenicum concilium restitueretur, ita et
 ill^{mo} p^{ri}ncipi et d^{no} d^{no} Joachimo maximo in bur-
 deburgensi Sacri Ro. imperij archicamerario. Et p^{ri}ncipi
 electori, stetin^e, pomeran^e, casub^e, et stalo^e
 necro crosne, selens^e duci, burgraveio, noimberge et
 rugie p^{ri}ncipi Ege d^{no} meo gratioso, nihil r^oundius
 optatiusq^{ue} evenire potuit q^o q^o nec religionis christiane,
 qua stam totq^{ue} processas in lucijis lacera^{re} navem ex
 imminenti naufragio in tutum tandem portum (vobis
 fidelissimis n^{ri} electoris) nunc maxime tempore perdu-
 ci videret, igitur suar^{um} quoq^{ue} partium esse, et ad p^{ri}nci-
 cipem christianum pertinere existimavit signum in se
 esset daret operam ut omni saluti deiq^{ue} et religionis,
 pretioso eius sanguine aserte necessaria haec res adop-
 tatum tandem se^uo deducatur. Cum ergo optimus
 Sacra^{rum} S^{an}ctiss^{im}us et invictiss^{im}us p^{ri}ncipis et d^{no} d^{no} Caro-
 lus quintus, divina favente clementia Romanor^{um} im-
 perator semper augustus dⁿⁱ n^{ri} omnium clementiss^{im}us
 ill^{mo} d^{no} meo d^{no} Joachimo maximo Brandenburgensi et p^{ri}ncipi electori significavit, quem ad sanc-
 tiss^{im}us dⁿⁱ n^{ri} Iulius tertius divina providentia
 Sacrosancte Rom. Et universalis ecclesie S^{an}ctus fo-
 tifer, Sacrum hoc oecumenicum concilium tridenti-
 num, iam olim a felicis reor^{um} dationis paulo .iij.
 captum, p^{ri}ncipi calendas maij p^{ri}ncipibus tridenti^{um} co-
 nstituta cum in stitisset, suaq^{ue} maiestas ill^{mo} p^{ri}nci-
 cipem electore Brandenburgensi, ut huic oecumenico
 concilio cum ceteris p^{ri}ncipibus, vices, et statibus chris-
 tianitatis personaliter, vel saltem si legitime p^{ri}nci-
 pedretur per suos consiliarios et oratores interesse
 et sacra Synodum pro virib^{us} promoveret, foveret, tueretq^{ue},
 non gravaretur, admoⁿⁱisset, rogassetq^{ue}.

Nihil equidem illi princeps Elector maluisset, nihil
 antiquius, nihilq; sedignius putauit, q̄ hoc pio et christia-
 no officio, piissimis cesaree maiestatis votis obsequi, et
 presens consilio interesse. Impeditur tñ cum aduor-
 sa corporis valetudine, tum ob turbulentiſsimam
 presentem rerū, maxime Italicarū partium statum,
 quominus hoc ipsum persequeſſi possit. Nihil
 minus ut deuotissimū aſſum suam propensā qua-
 luntatem erga hanc sacrosanctam ecclesiam
 nodum respiciatur, me cum collega meo huc delegauit.
 Iussit q; in p̄missis sancta Synodum suo rōtō obse-
 quio se et reuerēter saluere. P̄missis etiam aſſum
 mōy uestris sua obsequia et seruitia deferre, rogatq;
 ut sancta Synodus suam illi p̄missam aſſum
 cusatā habere dignetur, neq; uero auditate debet
 sancta Synodus me cum collega oīa que pro con-
 seruandā, ampliandāq; sacri conalij auctoritate
 progressumq; et incrementū sacrosanctę ecclie
 religionis, p̄missis tranquillitatisq; publicę p̄missis
 videbuntur diligentē p̄missis p̄missis, p̄missis
 mo tunc q; p̄missis p̄missis illi oīa que sac-
 te synodo placitura sunt sancta et sincere, ut
 p̄missis p̄missis et obediēte filium ecclesie
 catholicę decet, obseruaturū defensurūq; ut huc
 oīa ex auctoritate et legē mo eius mādātō sacra
 Synodus p̄missis potest. Reliquum est ut illi
 p̄missis p̄missis electorem, meq; cum collega p̄missis
 illi dñi tunc uobis uobis comēdem. Dixi.

Responsio sanctę synodę ad oratorē electorē
 brandenburgensē in presentatione mādātō
 facta in sessione habita xi. octobris. 1551.

r. Dñi nō potest ornatiſſimi uiri quātam letitiam huic
 sanctę synodo uester aduentus attulerit, quātaq;
 animi uoluptate audiuerit ea que a uobis recitata
 sunt, de proposito illi p̄missis aſſum erga ipsam
 synodum, aſſum p̄missis de filiali et humili sub-
 missione, et de proposito acceptandi et obseruandi
 ea que a sancta synodo decori continger, sperat
 n. dñi bonitate futuram ut clarissimū uester p̄missis
 ap̄ sicuti ea uerbo a uobis exp̄missis uoluit, oīa facta
 et opere comprobabit, quāto p̄missis p̄missis
 uobis et amantē amplectitur, et mādātum p̄missis
 uos exhibitur q; tam de iure debet admittit.

Responsio sanctę synodę ad oratorē electorē
 brandenburgensē in presentatione mādātō
 facta in sessione habita xi. octobris. 1551.

Sacrosanctae Tridentinae synodi, ad scripta obtrahissimi
francorum regis, responsio.

Cum ex proxima sessione maximam hęc sancta syno-
dus sententiam uoluntatemq; cepisset, non solum propter auc-
tam patrum frequentiam, aduentu amplissimi
germanie presulorum, et principum ac sacri Rom.
imperij electorū, uerum et quod optissima imperatoris
et ungarie ac bohemię regnis à serenissimo romane
rege legati uiri ornatissimi cum suis ac mandatis ue-
nerant, quę fuerunt, in ea ipsa sessione recitata, ac
per eodē diē extus duorū clarissimorū regum, scilicet
francie et polonie cognita fuerat, illos quoq; multos
reges in acri habere legatos suos ad sacrosanctam
hanc synodum mittere, omnes tunc p̄ces colau-
dato imperatoris et illorū regum officio, atq; erga sac-
rosanctam synodum reuerentia, quam meritis deo
grās egerunt, quod tam diuturnas tenebras maxi-
ma subito lux christiane reipub. fulsisset, tum mini-
me dubium habuerant, quin rex christiani simo gal-
lie pro sua et maiorū suorū dignitate, suos ipsosq; le-
gatos oporū missurū et insigne quoddam fidei et re-
ligionis et pacis, utq; unitatis ecclesie esse declaraturū.
Namq; cum ab gentib; notum sit qđ egregia francorū
regum merita in reip. christiana consistant extiterint,
cumq; hunc regem, putandam sit, nec pietate erga
deum nec studia fidei detodare, nec adeo magni-
tudine animi quoq; illorū esse inferiorē, quib; non
existimauit firmissimum presidium sanctę trident. syno-
di catholice ecclesie in eius uirtute et auctoritate
re esse constitutum, uerum cum ipsius meritas in
cosum patecunt prodisset, et uirtute ab eo abate
una cum scriptis quędam illis ad sanctam syno-
dum fuissent, magno ma. synodus dolore et sollici-
tudine affecta est. qđ n. modeste admodum scrip-
torum, nec paruam reuerentiam, qua ille rex hanc
sacram conciliem prosequatur, signi ficia tuorū ha-
bebat. Nam in dē difficultate uideri obijci unde
auxilium expectabatur, quis non et uelē me te
admiraretur et magno pote doleat? sed et signis
re quasdam causas op̄i manus qđ in modas regis
amicam offensam et exaltatam esse apertū
nō propterea in sancta hęc synodo. Item de illo
p̄stima sibi abijciendam putauit, optimoq; n.

consilioꝝ sibi et rectissime uoluntatis conscia proter spera
quam in deo disponenti sacrorum concilioꝝ auctoritate et
preſide habet maxima in ipsum regem coſedit re pro
ſedapudentia metetur ſecum proſensa habetur am
eſſe cum offitii ac dignitatis ſue rationem, tum co
munis eccleſie utilitatis, atqꝛ adeo ſalutis, nec plus
apud eum auctoritatis et pondere habitura eſſe mi
nus recta forte quorũdam conſilia, quam ſanctę
occurrit, illuſqꝛ amariffime Synodi ſtatutiones
atqꝛ monita, quam quidem libenter audire, et quę
auctoritate moueri debita miſſimam debet, memne
eſus quod dñs dixit. qui uos audit me audit, ac pri
mum illa quam uox nō retiauit oibus omittenda ſuſ
pita eſt, ſiqui ſunt qui ab hoc ſacro conalio exiſtimet
non comuni eccleſie utilitati, ſed priuatis aliquorũ
modis et rationibus in ſeruiſ. Etenim quibus de rebꝫ
agendum ſit diſcrete ſcriptum atqꝛ de ſeruiſ eſt. ſi
nō ſis tuorũ ſummorũ pontificiorũ, quorũ alteris co
cilium hoc a paulo tertio felix reor datam huius
predeceſore in dictum eſt, alteris ab hoc ipſo pontifi
ce max. in eandem ſari uerba eſt ſcriptum, Re
aſe heſunt, et de patio heresum, reformatione pax
eccleſie, que tandem hęc rebꝫ non cum ſocietate
utili, ac potius neceſſaria eſt, Tunc ab oibus pri
et uere chriſtiane principibꝫ expetenda et ſeruiſ
ſtudis ad uicarianda, heres ſan puidem congelatę
nō per geritiam modo (undeſ octiſunt) ſed
per reliquas et ſere prouidias deſ, nō ſine miserabi
li aiaz. Interitu atqꝛ ſtrage, et maxima diuini cultus
diminutione perſerantur, corroborate capite, et
medes latius ſerpiſ. non abſqꝛ nouarũ repub. peruado
qui tanto malo obſtiam ne ac moderi capient. n
proprio cuſuſqꝛ co modo, ac nō dei opt. max. honori
et aiaz, in calamitati in ſeruire puta di ſunt.
pcho rila et ſanda maior nioꝝ diſciplina pax
puidem negligitur, papalorũ mores deprauati ma
lore ni moſiam atqꝛ corrupti ſunt, qui eccleſiaſti
cam diſciplinã deſtinere, qui mores ceſer mace,
qui populoꝝ ad reſtore uiuendi rationem uerua
re conatur puidem n̄ principũ cupiam conſultum
uolunt. Poſte mo ob principum diſcordias, qui
neſat quantas reſpab. chriſtiana calamitates accę
perat, quibꝫ hoc propoſitu moſt. cum dei honori
aiazqꝛ ſaluti.

Animasque salutem propeverint, et disciplina populi
 ac sacerdotum severioribus legibus asseruerint, tum
 exterrere quosq; ecclesie paci consulere, et ad id ponedor
 regum continuo versus auctoritate suam interpretare
 utrum in videntur um alienis obsequi et gratifica
 ri cupere, an cum principibus suis tum eorumque
 lib. regnisque prospicere, ut cadit praefecto in hanc
 sanctam synodum hoc in spiritus, aliena est atq;
 abhorrens ab eius fide, gravitate, constantia
 nisi forte prouandum est. prorsus in ea reges regatos
 tam longe a sedibus et ecclesiis suis tanto suo et suorum
 eorum incommode in hanc urbem conuenisse, quo a cuius
 primum principi fidem et religionem et animas suas ad
 adiacent, illi uero pro loco pro munere, pro munis
 terio ad quod a deo vocati sunt, principum principum
 christi primum, deinde sanctissime illius ecclesie deser
 uunt, nec praecipuum alia suscipi modum sedant.
 Sed communi christiani populi utilitatem et salutem inuen
 tur, quod quidem cum principum ipsam indicare
 tam potuit, tum reges existeret (deos subante) aptius
 declarabit, quam ob eam mouere christiani summum regem
 suscipio nec minime debet, quo minus sinat episcopus
 regis suis hanc uenire, neque cum hunc sacro conuen
 sus in his suis tribuat, cumque phoracis se per
 appellat, de conspectu modi qui dignam debet suscipia
 ri. Quod uero ad eam controversiam attinet, que
 propter urbem pacem exorta est, non dubitabit
 sancta synodus, quoniam pont. max., totiusque facti et
 consilij sui ratione rediatis, ipsis quidem peribus
 et nihil esse potest optatus, quod utros ad pacem et
 concordiam deducatur, utraque autem partes esse
 habet, nihil priuatum illud negotium, ad hoc quod
 publicatum est per hinc, neque ob eam controversiam
 christiani summo regi recusandam esse hoc synodus
 quominus hanc sinat regni sui episcopus accedere, plu
 res. n. utansio et ostendo eorum in uersa ecclesia
 facienda est, quod vni ab eo in fide. Et is alienus, et
 dicens, ac subditus, si pendia eiusque receptas, neque
 christiani si nunc regem decet ob priuatum offensiu
 nem, o feticum erga communi meam desistere et
 rem christiane reipublice salute non ad iuuu
 re, nam quod accessus illis esse hanc pacem tunc
 videtur propter bellicos uidelicet motus, hac exau
 satione

Satone mi nime uti licet epis, qui nec bello dormi
delinetur, ut nullo cum que tam effacatum, et omni
tumultu vacuum ad concilium vocatur, et tanta
ihinere illuc venire possint, ut enim fortasse metu
uno nec si forte aliqua de re adum fuerit, que illis mi
nus probetur, parum illis libere quod senserint li
ceat dicere, quod nequaquam illis verendum est, non ne
regius nuntius sum leas a rege a tunc set, illas
quidem no nimis huic sancte Synodo huius, in
patrum concessam admittas est? Et cum libere quid
quid illi videretur diceret, attente et patienter audi
tus est? an vero privato honori tantum liberta
te pmissum fuit, epis illo honore illa dignitate predi
tis minime libere proferre quod senserint in hac sen
tentiis suorum, ceteri licet. illis vero et libere loque
di potestas erit, et si venerint omni honore et
studio cum sua tum regis causa ab obo pndgeaci
pientur, sin aut mureti atq offitio suo defue
rint. (quod credere ad facile) nequaquam propter
eas ad sententiam generale hac occurrerunt cum
conditum esse de pnter quod more exemplor aliis
generalium concilio in dicitur, et in sps sancto
iure et legitime congregatum est, et huc ad eum
iustis de causis restitutum, ubi ex q plurimis pro
vinciis episcopi ad ventu atq concilio quoti die set
frequentius, nec eius acta atq decreta sancte
apostolica et uniuersalis ecclesie minime auctoritate
in tenentur, unus est n. etas, una eius sponsa,
unum corpus, catholica videlicet ecclesia, que ut
illa dny mē tunica inconsutilis fuit, et illa ipsa
singularis est, atq unita. quod uero Testatur Rex
atq demum fiat Resinose fū fuerit ad eadem esse re
modia descēsurū, quibz maiores sui aliquid usi
fuerint, adduci non potest. hec sancta Synodus
ut cum ita sentire arbitretur, aut omnino plus mo
di quidpiam unquam esse facturum, Etenim quid tam
alienum esset a christianissimo rege, q̄ ea instituta
que significat renouare, que gratiis bimis de cau
sis fuerunt non sine maximo Francor regum co
modo abrogata iam p̄idem atq substa ta, que
porro sancta eius modi capiendi consilij nece
sitas unquam poterit existerē. nonne quod uis subi
re in cō modum satius fuerit, q̄ tantā nobilissi
mo illi regno labem aspergere. Tanto scandalo
deum oī potentem

declarent, hoc idem facere clarissimum illum regem. Et
huc sancte synodo amabilem principem oportet, si affectio
ac muneribus suis satisfacere, si se dignum illo suo eximio pre-
bere cognoscere, si galliarum ecclesijs, que merito illi sunt
charissime, studet consulere, si demum gratiam suam cultu pie-
tatis regem imitari, Et enim is pro sua gestione pie-
tate et unitatis ecclesie studio in hac ipsa urbe cum ad-
versum celestissimam regni sui episcopi venire non modo non pro-
hibuit, verum etiam tota cum illis legatos beatissimos
viros misit. Et eo magis hoc facere debebat, quia iam regni
illius episcopi a pontifice maximo per litteras de restitutio huius co-
nilio, arciores facti, et ut ueritatem ipsa sciente et consentiente
rege, admouiti fuerunt, que cum ita sint. Hec illos suos
hec sancta synodus amatissime ac studioissime hor-
tatur et rogat, ut ad ipsam, in cuius tam pie adionem,
adhibendam, omnia obcuratorie huc se conferant, quod
ipsorum ^{mensura} sit, quod affectum, quod tanta ecclesie necessi-
tas ab eis postulet ac potius flagitet, quid deo, quid ecclesijs
suis, quid summo pontifici, quid universalis synodo per-
stare debeant immine ignorant, ne recusent a pont. max
eucati, atque admouiti a fratribus suis, Et in versali hac sy-
nodo expetiti ad res sanctissimas et salutares agendas,
ad instaurandam religionem, ad reformandos mores, ad
pacem et unionem ecclesie constituendam ad acta, regem
vero christianissimum eadem sancta synodus per universa
mie domini in christi obtestatur, ut amoniti a synodo
nem episcopi redemptam non uellet dimittere, et ecclesijs
rebus ecclesijs, et christianis reipublice comoda anteponere, imple-
tur eis ipsas principes, quos propter huiusmodi mode-
ratione, ac magnitudinem ai, et ob id simulatas inter-
dum peris retinere causa, graues in sacras laudat
non tunc superiores hancque reges ac maiores suos, quos
ob ecclesia in non solum corporibus excusata, uerum et
armis, et corporibus ipsorum opposita, magnis moti-
to laudibus extollit, meminere et preclari illius sui
agno miris quod ab illis acceptum et petas bene de xana
republica merendo, non minus quod regni ipsorum tenore et
conseruare debet, in quos et huius sancte synodi spei
optimam que preclaret, et fidelissimis eius. Amantissimisque
consilijs parauerit, maxima ab eis ob omnia hominibus
laudem, ac eternam a deo per meritum moderate rationis
et pietatis sue consequatur. Deus in cuius manu me-
res et corda sunt, et imaginem, regem amicum ad hanc
consilia dirigat, que et regi gloriosa, et ecclesie
reipublice. Futura sunt salutaria.